
ffirr DIRECCION ADAttINISTRACION Y FINANZAS
,rtunicipalidad de Chillán Viejo

PERMISO ADMINISTRATIVO A ESPINOZA
MEDINA SANTIAGO NELSON AUXILIAR
GRADO 13, EMS.

DEcREro ALCALDTcTo No 1 42')
ch¡ttán v¡ejo, 2 I FED 2023

VISTOS:

1.- Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695'

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las

instrucciones contenidas en la Ley No I8.883, sobre Estatuto Administrativo, para

funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022

el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7'
del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

b).- Decreto Alcaldicio N" 489 de 'iecha 2310112023 el
que establece orden de subrogancias automáticas para el Alcalde, Directores y/o
jefaturas de la llustre Municipalidad de Chillan Viejo.

c).- El decreto No 733 del 1910612001 que aprueba
contrato en calidad de titular.

d).- La sol¡citud presentada por ESPINOZA MEDINA
SANTIAGO para que se le conceda Permiso Administrativo por 1 día y la autorización
dada por la Sra. Administradora Municipal (S).

DECRETO:

1.- AUTORIZA 1 día de Permiso Administrativo a
ESPINOZA MEDINA SANTIAGO, AUXILIAR grado 13, EMS, por el dia 2810212023'
quedándole un saldo disponible 3 días.

ANÓTESE, NoTIF¡QUESE, REGíSTRESE, COMUNíOUESE ARCHIVESE.

DÉ
ADMINI
POR

IAS FRITZ
DORA MUNTcTPAL (S)
DEL SEÑOR ALCALDE

RAF STOS FUENTES
SE Rro MUNTCTPAL (S)

P/DFF/
ldei SM), Direclora de Admin¡stración y Finanzas (DAF), Direclor Control lnterno Municipal (DCl);

Contralorí eneralde la República (SIAPER); Unidad de Personali lntere§ado


